МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПУСТОТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ПАВЛА АНДРЕЕВИЧА ГАЛКИНА»

ПРИКАЗ

с. Пустотино

02.09.2024                                                                                                     №33-о/д

Об организации питания

на 2024-2025 учебный год

          На   основании постановления Главы администрации муниципального образования

– Кораблинский муниципальный район  Рязанской области от 19.08.2024г. №379 "Об

утверждении Порядка организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Кораблинского муниципального района Рязанской

области"

П Р И К А З Ы В А Ю:

 Организовать на базе школьной столовой     со 2  сентября  2024 года бесплатное горячим

питанием 100% обучающихся 1-11 классов (из расчета 5 учебных дней в неделю)

1. Установить на один учебный день каждому обучающемуся: 1-4 классов

двухразовое питание: завтрак и обед.

2. Для каждого обучающегося 5-11 классов одноразовое питание - обед

3. Для обучающихся 1-11 классов с категорией ребенок-инвалид, ребенок-инвалид со

статусом ОВЗ, учащийся с ОВЗ, ребенок, один из родителей которого является

участником СВО  организовать второе бесплатное питание горячее питание

стоимостью, дети из многодетных семей, не менее трёх из которых обучаются по

основным общеобразовательным программам    двухразовое питание: завтрак и

обед.

4. Ответственным за организацию горячего питания назначить Ковалёву Н.В.

5. Ковалёвой Н.В проконтролировать    разработку ежедневного меню на  основании

примерного десятидневного меню  и следить за его выполнением, соблюдением

санитарно-гигиенических норм  организации питания, контролировать

своевременность прохождения медицинского обследования работников кухни.

6. Бракеражной комиссии , утверждённой приказом № 31-о/д от 30.08.2024 года

проводить пробы за 30 минут до  раздачи пищи.

7. Контроль за  организацией горячего питания школьников осуществлять на основе

положения о родительском контроле и создать комиссию  по общественному

контролю за организацией и качеством питания  обучающихся в составе:

Ненастина О.И. - директор школы, Ковалёва Н.В.- ответственный за организацией

питания, члены родительского комитета.

8. Комиссии  результаты проверок отражать в актах согласно вышеназванного

Положения, акты проверок размещать на информационном стенде и  официальном

сайте школы.

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       О.И. Ненастина